alii boiem. & iō cū ois excōicat̄ a eo
ne fideliū sepet̄. q̄libet excōicat̄ vñ iu
risdictōis p̄uat̄. & q̄a excōicatio ē iuris
dictōis iō excōicat̄ excōicare nō pōt
z 4. q. laudinim̄ p̄m̄ hoc itellige illud c̄x̄
e. si quē. ubi inuit̄ q̄ q̄liq̄ ē index excōi
care pōt. Et eadē rō ē de suspēsio a iurisdi
ctione. aut̄ eni ē suspēsio ab officio s. nō
ab executōe iurisdictōis. & sic nō pōt ce
lebriare dīna. pōt t̄s excōicare. Aut econ
uerso & sic pōt celebrare nō t̄s excōicare
aut̄ ab vñro q̄s & sic neut̄ pōt de iure. d. p̄
haber̄ extra de eccl. trāmissa. & de z° et
z° extra de excēs. plā. q̄s sit. tota vñ dīlū
ctio h̄ i glo. z 4. q. i. audinim̄. Scđm̄ t̄s
hosti. Inno. & Ber. extra de excēs. plā. t̄a
ta suspēsio ab officio non pōt excōicāc
vnde vide de hoc ifra ti. de interdicto. ar.
4. Utz snia l̄ea ab eo q̄ ē excōicatus
t̄i occultus tenet̄. B° dicit̄ aliḡ q̄ non
qa ferre sniam ē d̄ legitimis actibus qui
bus p̄nat̄ ē excōicatus. Sed hec sentē
tia dura videt̄. si eni oēs actus legitimī
quos exerceant̄ aliḡ d̄i c̄p̄ excōicatio la
tet̄ ēēt̄ irriti & ianes indicandi t̄i c̄p̄ p̄
excōicatio ēēt̄ detecta multi de suo statu
ēēt̄ incerti. qa alisq̄ plati sunt habētes
multa beneficia ecclēstīca q̄ a latenter
excōicato fnerunt̄ absoluti. ideo ē aliorū
snia mitior & rōnabiliōr qui dicit̄ q̄ i ra
li casu eoꝝ absolūtōes & etiā beneficio
t̄i collatōes tēnt̄ l̄ postea fucrit̄ eoꝝ
excōicatio detecta. extra de excepti. exce
ptionē. i glo. ar. ad hoc de iure patro. con
sultationib⁹. Nec obstat illud t̄i sen. et
re indi. ad. pbandū ubi d̄. q̄ quicqd̄ fa
cit̄ excōicatus nō valet. qa logt̄ d̄ pu
blico excōicato tpe quo sniam tulit. Hui⁹
seconde sententie videt̄ c̄e ray. in sū. li. 3. n. i.
19. dicens q̄ si crīmē talii. s. excōicato t̄i
scismaticoꝝ. apostataꝝ. s. a fide. oēs eni
isti sit excōicati & intrusoꝝ & suspēsioꝝ
a iurisdictōe ēēt̄ occultū toleranda ēēt̄
eoꝝ snia l̄ mlla q̄diu crīmen ēēt̄ occal
ti & ip̄i tolcrat̄ ab ecclēsia. ar. 8. q. 4. nō
ne. 7. 3. q. 7. tria. & concordant cū pdictis
hosti. & Inno. Ecce habes ex pdictis de
ēt̄māti p canonē q̄s pōt excōicare s. nō
d̄i dīcti ē. p̄t̄ q̄d̄ aliq̄s pōt excōicāc. s.
t̄i q̄a. iō recurrēdi ē ad sacrā scripturā
cui⁹ ē dīcē i hac qōne p̄t̄ qd̄ tanq̄s scien
tie sup̄ioris & altioris. q̄ eni i ecclēsia aliq̄s
bēat̄ p̄t̄t̄ hoc ē ab ip̄o xpo qui p̄t̄tem
dedit duodeci aplis & p̄cipue ip̄i petro.

Dominus nostri ipsi petro viatraque pretulit prestem
ligadi. sed soluedi. tunc in forma primali et in
forma iudiciale. Sconcili prima par potpar
rem absolue. facm secunda non potpar liga
re pare nec superiore. tunc hoc est io. quod illa est or
dinis. alia plationis. pretas excomcandi.
prima ad dicti celi apit tunc io recte dominus clanis.
zecpar consul*at* iudicij subditos coercet. et io
dominus gladi². Prima pretas est pretas arbitriadi inc
teni tunc boiem. zecver inter boiem tunc boiem
tunc prima respicit ordinem. zecver platione.
prima pretas quod collata est petro ut sacerdoti
io delectit io sacerdotes quod non omnis beate
beate executione. zecquod ga collata est petro
ut plato. io descendit io sacerdos preses ecclesi
alicas quod habent iurisdictionem uel plationem
ver quod habent iurisdictionem ordinariam iudicium
ut aliquos prete*re* habent coercendi eos pre
sur*at* ecclesiastica ut iudicium eoz molabi
lit obseruet. Et quod iurisdictionem habent non
soli habentes claves tunc etiam non habentes. habeb:
in qua nel ex iure uel ex proscriptu*re* ut ar
chidiaconi tunc aliqui capitula. io prest excomcica
re. ver etiam Hosti. in f*u*.ti. te off*er*. archidia
coni quod res te archidiacono an possit ex
comcicare dicit quod io hoc dominus at*te*di proscriptu*re*
ut prime*re* spiritu*re*. Tunc quod habet
claves quod habent iurisdictionem io foro iudici
ali ut simplices sacerdotes. io non possunt
excomcicare nisi professio*ne* uel nisi io casibus
terminatis ut io furto tunc rapinis. hec bo*n*.
io 4. off*er*. 18. p. 2. ar. 3. c. 7. cō*nc*il*io* cui eo tho
tunc pre. ibidem. Sed hab quod dictum est quod etiam
non habentes claves habentes tunc iurisdictionem
excomcicare prest. ob*je*c*ti*o*n*. quod petro non fuit
data pretas ligadi*re* soluedi io foro primali et
iudiciale nisi quod ci fuerint date claves. g
videt quod non habentes claves non beate prete*re* ex
comcandi. Proo*pt* quod petro data fuit secundum vertr*act*
pretas. quod data fuit ei pretas clavis io sua ple
nitudine. Uel potpar dici quod non simul secundum pot
estas clavis promissa fuit Math*b*. 16. tunc da
bo claves regni celorum. tunc data fuit Job.
20. accipite sp*irit*u*re* sc*ri*pt*ur*am quod remiseritis pet*er*
remit*tu*s eis io pretas ver excomcandi inuit
fuisse data Math*b*. 18. ubi post*quam* dictum est
si ecclesia non audierit io additum. Est im*pe*
dico vobis quod ligaueris super traz
zech*ec* bo*n*. 4. off*er*. 18. p. 2. ar. 3. c. 3.

De excommunicatione minori. ti. 5

Onde presid*er*and*u* est a quod babe
at excomcatio minor infligi.
Circa quod sciend*u* quod sic excomc
atio maior ita tunc minor inflig*it*
a iure tunc a indice. pot aut*em* dicendum est te illa quod il
flig*it* a iure. zec de illa quod inflig*it* a indice
Sciend*u* il quod excomcatio minor dominus
inflig*it* ipso iure ipso actu. sed quod ad te*u* m*u*
n*u* quod ad te*u* tunc ecclesiam. quo ad te*u* statim
c*u* quod mortalit*is* peccat. Sanpie. il preuer*te* cogi
tationes separant a deo. xi. q. 3. audi. salis. n.
eucharisti*u* tunc alia sac*ra* recipit ad domina
tionem. conx*u* de coba. cle. tunc mu. c. vi. Et intelli
ge quod talis dominus large excomcatus. quod non ar
cep*ta* a sac*ra*s pro modu*li* sine facpar modum sim
plicis prob*it*u*re*s tunc dissuasionis. Inflig*it*
vo excomcatio minor quo ad te*u* tunc quo ad
ecclesiam ipso iure il casibus multis. Primo
mus est cu*m* quod co*mc*at excomcato*re* in locut*o*
il cibo*u* potu*u* tunc silibus. zec est cu*m* quod sac*ra*
leg*it* conmitt*it*. il 7. q. 4. m*u* 2. q. n. violat il
minutate ecclesie puta v*er*berando aliquem
etiam lay*u* in clastro nel etiam in co*m*itorio
ecclesie incidit il excomcatione mi
nor*is*. quod prouatus est co*mc*ione ecclesie. il 7. q. 4.
. 6. si quod com*it*u*re*. Et si non satif*fer*it pro m*u*
n*u* admonitione notabit*ur* maior*is* excomci
tatione. ut dominus ibidem. hec notans conx*u* c. cu*m* p
ca. in glo. zec est cu*m* quod notorius forn*it*
ator. conx*u* de coba. le. tunc mu. v*er* a. facm Ho
sti. 4o est cu*m* quis conmittit simonia*u*. conx*u*
de simonia*u* tunc Hosti. tunc intellig*it* bic
ro*bi*. cu*m* quis est simoniac*u* n*ec*tor*u* il br*as*
cio uel etiam simoniac*u* occul*it* il oxine.
5o est cu*m* quis recipit ecclesiam nel ali
quid aliud sp*irit*ale de manu lay*u* sine co
fensi*u* ep*iscop*o. tunc pro tal*re* receptionem sol*ita* in pre
latura con intendit. il 6. q. 7. si quis deinceps.
tunc extra de elec*u* quisquis. Hec obstat ill*o*
extra de iure patro*u* con preter*ea*. v*er* dici*re* quod
tal*is* sit excomcun*ic*ans. quod illud intelli
gi tebet de maior*is* excomcunicatione. Ho
sta tam*en* quod huic iuri terrogatur in multis
locis pro contrariam consuetudinem*u* reges
en*ti* tunc principes in aliquibus ecclesiis domin*u*s
tecan*at* tunc alios prosonat*u* probendas tunc illi
gbus domin*u*s non illuc*at* pro ep*iscop*. hec ro*bi*.
6o est cu*m* quis exercet artem balistario*u*
rt*u* uel sagittario*u* contra xpianos il bel
lo ilinsto. quidam tunc intellig*it* h*ab* cas*u* ce
maior*is* excomcicatione ut dictum est. 7o est
domin*u*s dissid*eb*it*u* tunc intellig*it* dissid*eb*cs. il dic*o*
dates ab ini*ci*o*n* se odier*it* notorie*u* quod non
par ad precordia*u* renoc*at* facm bo*n*. 8o est